ut aperiantur oculi nostri. Dissertus autem eorum iesus tetigit oculos eorum. Et profecti viderunt et secuti sunt eum. Mar. f. 8

C. L. S. De asina et pullo eius et vbi numerarios fecerit de templo clamantis pueris osanna. de fini quod arida facta est. interrogat in quod partem habet face. Iste interrogat de iobis baptisatae. et subiungens parolas huius quod filios suos in vineam mittit. et quod publicani et meretrices in regno dei mittos sacerdotum et scribax sint predecessuri dicit parabolam de vinitoribus qui interficiunt ad seipsum. La. XXI

E T cū appropiassent bierosolymis et venissent berphage ad motē oī ueti. tunc iesus misit duos discipulos discipulos eius. Ite in castellū quod ē vos est et statim inuenietis asinā alligatā: et pullū cū ea. soluite et adducite mihi. et si vobis aliqd dixerit. dicite quod dñs bis opus est. et profectum dimittet eos. Hoc autem factum est. ut adimpleret quod dictum est per prophetam: dicentes filie syon: ecce rex tuus ve niet tibi mansuetus sedēs super asinā. et pullū filium subingalis. Euntes autem discipuli fecerunt sicut precepit illis iesus. Et adduxerunt asinā et pullum. et imposuerunt super eos vestimenta sua. et eum desuper sedere fecerunt. Plurima autem turba strauerūt vestimenta sua in via. Alij autem cedebat ramos de arboreis. et sternebant in via. Turbe autem quod precedebant et que se quebant. clamabant dicentes. Osanna filio dauid benedictus qui venit in nomine domini. osanna in altissimis. et cum intrasset bierosolymā comota est universa ciuitas: dicentes. Quis est hic? populi autem dicebant. Hic est iesus prophetā nazarens galilee. Et intravit iesus in templum dei et ei sciebat omnes vendentes et ementes in templo. et mensas numulariorum et cathedras vestientium columbas euertit. et dicit eis. Scrip tum est. domus mea domus orōnis vocabitur vos autem fecistis illam speluncam latronum. Et accesserunt ad eum ceci et claudi in templo. et sanauit eos. Uidentes autem principes sacerdotum et scribe mirabilia quod fecit et pueros clamantes in templo et dicentes. osanna filio dauid. indignati sunt et dixerunt ei. Quid isti dicunt. Jesus autem dicit eis. Utique nunquam legistis quod ex ore infantū et lactentiū profecisti laudem. Et relictis illis abiit foras extra ciuitates in betbanias. ibi manit. Mane autem reuertens in ciuitate esurij. Et videns sicut arborē unā secus viam venit ad eā. et nibil inuenit in ea nisi folia tamen et ait illi. nūquod ex te fructū nascat in sempernū. et arefacta est pīnus ficalnea. Et uidētes discipuli mirati sunt: dicentes. Quo contineo aruit. Rūdes autem iesus ait eis. Amē dico vobis. si babueritis fidē et nō besitaueritis. nō solū de ficalnea facietis: sed et si mortibusc dixeritis tolle et facta te in mare fieri. Et oīa quicquid peties ritis in oratione credentes accipieris. Et cum venisset in templum. Accesserunt ad eum. et docente principes sacerdotū et seniores populi: dicē

Et ait

A

Mar. f. 8
Lu. xii. e

Zach. f. b
Esaie. l. i. b
Joban. t. i. b

Mar. f. a
Lu. xii. e

Joban. t. i. b
Mar. f. a
Lu. xii. e

Joban. t. i. b
Mar. f. a
Lu. xii. e

Esaie. lvi. c
Hier. vii. b

Joban. t. i. b
Mar. f. a
Lu. xii. e

Esaie. lvi. c
Hier. vii. b

Joban. t. i. b
Mar. f. a
Lu. xii. e

Joban. t. i. b
Mar. f. a
Lu. xii. e

Joban. t. i. b
Mar. f. a
Lu. xii. e

Joban. t. i. b
Mar. f. a
Lu. xii. e

Joban. t. i. b
Mar. f. a
Lu. xii. e

Joban. t. i. b
Mar. f. a
Lu. xii. e

Mattheus

Mar. xi. d tes|| In qua potestate hec facis? Et quis tibi de
Lu. xx. a dit banc ptatem. Respondens Iesus dicit eis.
 Interrogabo vos et ego vnu sermonem: quem si dixeritis miseri: et ego vobis dicam in qua ptate
 hec facio. Baptismum iobanis vnde erat: e celo
 an et hoibus? At illi cogitabant inter se: dicentes. Si dicerimur e celo: dicet nobis. Quare ergo non credidistis illi? Si autem dicerimur ex hoibus. timemus turbam|| Oes enim habebant ioban
 ne sicut prophetam. Et respondentes Iesu dixerunt.
 Nescimus. At illis et ipse. Nec ego dico vobis in quo potestate hec facio. Quid autem vobis vide
 tur? Hoc quidam habebat duos filios et accedens ad primum dicit. Fili. vade hodie operari in vineam meam. Ille autem respondens ait. Nolo. Postea autem pnia motus abiit. Accedens autem ad alterum dicit fili. At ille respondens ait. Ego domine. Et non sicut. Quis et duobus fecit voluntatem patris? Dicunt ei. Primus. Dicit illis Iesus. Amen dico vobis: quod publicani et meretrices precedent vobis in regno dei. Denit enim ad vobis iobannes in via iusticie et non credidistis ei. Publicani autem et meretrices crediderunt ei. vos autem videntes: nec pniam habuistis posteavt crederetis ei. Aliam parabolam audite. Hoc erat paterfamilias qui plantauit vineam: et sepeliter circumdedit et: et fodit in ea torcular et edificauit turrim: et locauit eam agricolis: et pegre perfectus est. Eius autem tempus fructuum appropinquassit: missit seruos suos ad agricultores ut acciperent fructum eius|| Et agricultores appartenens seruis eius. alium ceciderunt. alium occiderunt. alium pro lapidauerunt. Iterum missit alios seruos plures prioribus et fecerunt illis filii. Nouissime autem missit ad eos filium unum: dicens. verebuntur forte filium meum. Agricultores autem videntes filium dixerunt intra se. Hic est heres: venite occidamus eum: et habebimus hereditatem eius. Et appartenens eum efficerunt extra vineam: et occiderunt. Cum ergo venerit dominus vinee: quid faciet agricultoris illis? Huius illi. Oculos male perdet: et vineam suam locabit alijs agricultoris qui reddat ei fructum temporibus suis. Dicit illis Iesus. Num legistis in scripturis? Lapidem quem reprobauerunt edificantes. hic factus est in caput agniti? A dos mino factus est istud: et est mirabile in oculis nostris. Ideo dico vobis: quod auferet a vobis regnum dei: et dabit genti facienti fructum eius. Et qui cederit super lapidem istum confringetur: super quem pro cederit: conteret eum|| Et cum audissent principes sacerdotum et pharisei parabolam eius: cognoverunt quod de ipsis diceret. Et querentes eum tenere timuerunt turbas: quoniam sicut prophetam eum habebant. Et respondens Iesus dicit: iterum in parabolis eis dicens.

Consilium. Parabolam huius iustitiae contineunt venire ad nuptias. de inscriptione et imagine cesaris. de muliere que septem fratres habuit. temptatus a phariseis interrogat eos de christo cuius filius erit.

Agnus factus est regnum celorum. **XII**
Lu. xiiii. g. cc. et. ccii. a Job. vii. d. et. viii. c. **E** homini regi qui fecit nuptias filio suo. **S**ed missit seruos suos vocare iustitos.

ad nuptias: et nolebant venire. Iterum misse alios seruos: dices. Dicite iustitiae. Ecce prandium meum: pauci: tauri mei et altissima occisi sunt et omnia para venite ad nuptias. Illi autem neglexerunt: et abierunt. alius in villam suam. alii pro ad negotiationem suam|| Reliqui vero tenuerunt seruos eius: et contumeliis affectos occiderunt. Rex autem cum audisset fratrum est et missis exercitibus suis perdidit homicidas illos et civitatem illorum succendit. Tunc ait seruis suis. Nuptie quae pate sunt sed qui iustitiae erant non fuerunt digni. Ite ergo ad exitum viarum et quoscumque inuenientur ritus: vocate ad nuptias. Et egressi serui eius in vias congregauerunt omnes quos inuenierunt maslos et bonos: et implete sunt nuptie discubentium. Intravit autem rex ut videret discubentes: vidit ibi boiem non vestitum ueste nuptiali: et ait illi. Amice quoniam hoc intrasti non habens uestem nuptiam. At ille obmutuit. Tunc dicit rex ministris Ligatis manib[us] et pedibus eius mittite eum in tenebras exteriores|| ibi erit flatus et stridor de tium|| Multi autem sunt vocati pauci vero electi|| Tunc abeuntes pharisei consilium inferunt ut caperent eum in sermone. Et mittunt ei discipulos suos cum berodianis. dicentes. Magister scimus querar es: et via dei in veritate doces: et non est tibi cura de aliquo. Non enim respicis personam hominum. Dic ergo nobis. quod tibi videt. Licet censem das ri cesari aut non. Eognita autem Iesus nequitia corum: ait|| Quid me temptatis hypocrite? Unde mihi numissima census. At illi obtulerunt ei denarium. Et ait illis Iesus. Eius est imago hec et sus pscriptio? Dicunt ei. Cesaris. Tunc ait illis|| Redite ergo quoniam sunt cesaris cesari. et quoniam sunt dei deo et audientes mirati sunt: et relicto eo absertit. In illo die accesserunt ad eum saducei qui dicunt non esse resurrectionem: et interrogauerunt eum: dicentes. Magister moyses dicit. si quis mortuus fuerit non habens filium ut ducat frater eius vrore illius. et suscitetur semen fratris suo|| Erant autem apod nos septem fratres. et primus vrore ducta defunctus est. et non habens semen: reliquit virorē suā fratrem suo. Similiter secundus et tertius usq[ue] ad septimum. Nouissime autem omnium: et mulier defuncta est. In resurrectione ergo cuius erit de septem virorē? Oes enim habuerunt eam. Reditus autem Iesus ait illis. Erratis nescientes scripturas: neq[ue] virtute del In resurrectione enim neq[ue] nubet neq[ue] nubetur sed erit sicut angelus dei in celo. De resurrectione autem mortuorum non legistis quod dictum est a deo. de cete vobis|| Ego sum deus abraam: et deus isaac et deus iacob. Non est deus mortuorum: sed viventium. Et audientes turba mirabantur in doctrina eius|| Pharisei autem audierunt et silenti um imposuisset saduceis conienerunt in unum: et interrogauit eum unus et eis legisdoctor temptans eum. Magister. quod est mandatum magnum in lege? At illi Iesus|| Diliges dominum tuum et in toto corde tuo: et in tota anima tua: et in tota mente tua. Hoc est maximum et primum mandatum. Sed cum autem filie est buic|| Diliges proximum tuum sicut te.

mar. iii. c tēipsum. In b̄is duob̄ mandatis vniuersa let
mar. iii. c pendet et prophete. Congregatis autem phari
 seis: interrogauit eos iesus d̄ic̄s. Quid vobis
 videtur de christo: cuius filius est? Dicūt ei. Da
 uid. H̄it illis. Quomodo ergo dauid in spiritu
p̄s. c. e. vocat eum dominū: dicens. Dicit dominus do
mar. iii. d mino meo. sede a dextris meis. donec ponā in
luc. ii. 5 micos tuos scabellum pedum tuorum. Si er
mar. iii. d go dauid vocat eum dominū. quomodo filius
luc. ii. 5 eius est? Et nemo poterat ei respondere verbū
 neq; ausus fuit quisq; ex illa die eum amplius
 interrogare.

C. E. G. Ad discipulos dicit: ut que p̄barisei di
 cunt fiant. sed que faciunt non fiant: increpat
 s̄ribas et p̄bariseos. de' proselito. de suramēto
 de camelō et culice: et cathino lauādo: et monu
 mentis dealbatis: et monumētis pp̄betarū: et
 alijs multis. *b̄r̄lm.*

Lap̄. XXIII

A *T*unc jesus locutus est ad turbas et ad
 discipulos suos: dicens. Sup̄ cathe
 dram moysi sederunt s̄cribe et p̄bari
 sei. Omnia ergo q̄cūq; dixerunt vob
 sernate et facite. fm̄ opa vero eorum nolite fa
 cere. Dicunt em̄ et nō faciunt. Aliquant autem
 onera grauia et importabilia: et imponunt i bu
 meros hominū. digito autē suo nolunt ea mo
 uere. Omnia vero opa sua faciunt. vt videātur
 ab hoībus. Dilatant em̄ p̄blyateria sua et ma
 gnificant fimbrias. Amant autē p̄mos recubis
 tus in cenis: et primas cathedras in synagogis
 et salutationes in foro et vocari ab hoībus rab
 bi. Tlos autē nolite vocari rabbi. Unus est enim
 magister vester: omnes autē vos fratres estis.
 Et patrem nolite vocare vobis super terrān?
Jaco. iii. 4 est em̄ patervester qui in celis est. Nec vocem
B *luc. iii. c* nō magistrī. qr̄ magister vester vn̄ est. xps. Qui
 maior est vestrū: erit minister vester. Qui autē
luc. iii. 5 se exaltauerit: hūllabif. et q̄ se humillauerit: et
 altabit. *E* Te autē vobis s̄cribe et p̄barisei hypocr̄
 ite: q̄ clandit̄ regnū celoī ante hoīes. Vos
 enim non intratis: nec introētes finitis intra
 re. *E* Te vobis s̄cribe et p̄barisei hypocrite qui co
 meditis domos vidiuarū orationes lōgas orā
 tes. ppter hoc amplius accipietis iudiciū. *E* Te
 vobis s̄cribe et p̄barisei hypocrite qui circūit
 mare et aridā: vt faciatis vnū p̄selitū. et cū fue
 rit factus. facitis eum filium gebenne duplo q̄
 vos. *E* Te vobis duces ceci. qui dic̄tis. q̄cūq; iu
 rauerit per templum n̄ib⁹ est. qui autē iurau
 rit in auro tēpli: debitor est. Scult̄ et ceci. quid
 enim maius est. aurū an tēplum quod sanctificat
 aurū? Et q̄cūq; iurauerit in altari n̄ibil est.
 quicūq; autē iurauerit in dono quod est sup illū
 debet. *E* cī qd̄ em̄ maius est donū: an altare qd̄
 sanctificat donū. Qui ergo iurat in altari iurat
 in eo et in omnibus que sup illud sunt. Et quicū
 si iurauerit in templo: iurat in illo: et in eo qui
 habitat in ipso. Et qui iurat in celo: iurat i thro
 no dei: et in eo q̄ sedet sup eū. *E* Te vobis s̄cribe et
 p̄barisei hypocrite: q̄ decimatis mentā et anetū
 et cliniū: et reliquias q̄ grauiora sunt legis iudi

cīm et mīam et fidem. *H*ec oportuit facere. et
 illa nō omittere. *D*uces ceci et colātes culicez. *luc. iii. c*
 camelū autē glutieetes. *V*e vob̄ s̄cribe et p̄barisei
 hypocrite. q̄ mūdatis qd̄ de foris est calicis et
 parapsidis: intus autē pleni estis rapina et im
 mundicia. *P*barisee cece mūda prius qd̄ intus
 est calicis et parapsidis. et fiat et id qd̄ deforis
 est mundū. *V*e vob̄ s̄cribe et p̄barisei hypocris
 te q̄ similes estis sepulchrī dealbatis. q̄ a for
 ris parent hoībus speciosa. int̄ po plena sunt
 ossib⁹ mortuor̄ et oī spurificia. *S*ic et vos a for
 ris qd̄ paretis hoīb⁹ iusti. int̄ autē pleni estis
 hypocriti et iniqtate. *V*e vob̄ s̄cribe et p̄barisei
 hypocrite. q̄ edificatis sepulchra pp̄bar et or
 natis monumēta iustor̄ et dicitis. *G*i fuissim⁹
 in diebus p̄m n̄orum: nō essem⁹ socij eorū in
 sanguine pp̄bar. Itaq; testimonio estis vo
 bis et cōp̄is qr̄ filij estis eorū q̄ pp̄bas occidēt. *I. l̄bessa. xi. f*
 Et vos implete mensurā p̄m v̄ror̄. *S*erpētes
 genimīna v̄peraz q̄nō fugietis a iudicio gebē
 ne. Ideo dico vob̄. Ecce ego mitto ad vos p̄
 pb̄as et sapiētes et s̄ribas. et et illis occidetis
 et crucifigetis. et ex eis flagellabitis in synago
 gis v̄ris et p̄seq̄minis de ciuitate in ciuitates vt
 veniat sup vob̄ oīs sanguis iust⁹ q̄ effusus est
 sup terrā. a sanguine abei v̄sq; ad sanguinez za
 charie filij barachie. quē occidistis inter tēplū *Hebre. vi. g*
 et altare. Amē dico vob̄. venient h̄ oīa sup ge
 nerationē istā. *H*ierlm̄ hierusalem q̄ occidis p̄
 p̄betas et lapidas eos q̄ ad te missi sunt. q̄tēs
 volui p̄gregare filios tuos quēadmodum gal
 lina p̄gregat pullos suos sub alas. et nolivisti.
 Ecce relinquef vobis dom⁹ vēstra deserta. Di
 co em̄ vobis nō me videbitis amodo donec di
 catis. *B*ndictus q̄ venit in noīe dñi
C. E. G. De structura templi. et signis nouissi
 mor dier̄. et dieb⁹ brevias. de pseudo xpi et
 pseudo pp̄betis. de aduentu salvatoris. et occa
 su elementorum.

A *E* Legressus jesus de templo ibat.
 Et accesserunt discipuli eius ut oī
 derent ei edificationes templi. Ip
 se autē r̄ndens dicit illis. *C*ideris
 tec̄ oīa. Amē dico vob̄. non relinq̄tur h̄ lapis
 sup lapidem. q̄ nō destruaf. Sedente autē eo
 sup montē oliveti. accesserunt ad eū discipuli
 secreto dicētes. dic nobis qn̄ bec erūt et qd̄ si
 gnum aduētus tui et consummationis secult.
 et r̄ndens jesus dicit eis. *V*idete ne q̄s vos se
 ducat. *M*ulti em̄ veniēt in noīe meo: dicētes.
 Ego sum xps. et multos seducent. *A*udituri em̄
 estis p̄clia et opiniones p̄relizor̄. *V*idete ne tur
 bem inf. Oportet em̄ bec fieri. s̄ nōdum est fu
 nis. Consurget em̄ gens in gentē. et regnū in
 regum. et erunt pestilētie et famēs et terremo
 tus p̄ loca. *H*ec autē omnia initia sunt dolorum.
*L*unc tradēt vos in tribulationē. et occident
 vos. et eritis odio omībus gentibus ppter no
 men meum. Et tūc scādalizabunt multi. et in
 uicem tradent et odio babebūt innicez. Et in
 p̄pseudo pp̄bete surgēt. et seducēt multos. et